民盟湖南省委办公室文件

湘盟办〔2017〕4号

民盟湖南省委办公室

关于印发《2017年民盟湖南省委统战理论

研究课题招标方案》的通知

各市州委、省直各基层组织，民盟湖南省委统战理论研究会：

    《2017年民盟湖南省委统战理论研究课题招标方案》经民盟湖南省委机关办公会议通过，现印发给你们，请结合实际，认真研究，贯彻落实。

                         民盟湖南省委办公室

                          2017年4月12日
2017年民盟湖南省委统战理论研究

课题招标方案

为了做好2017年民盟湖南省委统战理论研究课题招标工作，进一步提高湖南民盟统战理论研究水平，特制定并公布本方案。

一、指导思想
高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，贯彻落实中共十八大和十八届三中、四中、五中、六中全会精神，深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神特别是统一战线重要思想，结合全盟正在开展的“不忘合作初心，继续携手前进”专题教育，弘扬民盟优良传统，认真深入研究有关统战工作中的理论和实践问题，争取出一批有较高理论水平、能促进实际统战工作的精品力作，开创湖南民盟统战理论研究工作的新局面。

二、招标工作程序
1.4月上旬由盟省委统战理论研究会向全省盟组织发布2017年统战理论研究招标课题，请民盟各市州委、省直基层组织、盟省委统战理论研究会常务理事积极参加课题投标活动。每个课题负责人限报一个研究课题，自拟题目。

2.课题投标截止日期为2017年5月20日。

3.5月份由盟省委统战理论研究会组织专家评选中标单位和个人，并签定课题研究合同，约定课题完成时间和主要研究目标。

4.8月份盟省委统战理论研究会督促检查各签约研究课题的研究进展情况。

5.11月底完成课题研究任务并提交课题研究成果至盟省委统战理论研究会。

6.12月底盟省委统战理论研究会组织专家对按期完成的课题研究成果进行验收评审,知网查重超过百分之三十的不予评奖。

联系地址：长沙市岳麓区潇湘中路70号

邮政编码：410006

联 系 人：民盟湖南省委宣传联络处 尹宏

联系电话：0731-88854330

电子邮箱：hunanminmengxc＠163.com

附件:1.民盟湖南省委2017年统战理论和参政党理论研

       究招标课题参考选题

     2.2017年度民盟湖南省委员会统一战线和多党合

       作理论研究课题申报书

附件1

民盟湖南省委2017年统战理论研究招标课题参考选题

01  中共十八大以来党派统战工作新政策研究

02  中共十八大以来党际协商民主新思想研究

03  民主党派民主监督与其他类型监督（如中共党内监督、人大监督、行政监督、政协民主监督、司法监督、舆论监督、公民个人监督等）比较研究

04  民主党派内部监督机制建设研究

05  健全民主党派领导班子贯彻民主集中制体制和机制研究

06  建构民主党派代表人士评价体系研究

07  民主党派参与湖南经济强省、科教强省、文化强省、开放强省、生态强省建设相关问题研究（可研究其中一个“强省”建设）

08  民主党派参与精准扶贫考核指标体系研究

09  民主党派地方组织换届相关问题调研

10  民主党派在新社会阶层中吸纳成员相关问题调研

11  改革开放时期民主党派旗帜性代表人物培养相关问题研究

12  新世纪民主党派后备干部源头培养相关问题研究

13  党外领导干部安排和管理相关问题研究

14  党外人大代表和政协委员履职情况考核相关问题研究

15  民主党派“四个自信”（道路自信、理论自信、制度自信、文化自信）教育相关问题研究（可研究其中一个“自信”教育）

16  民主党派自营新媒体管理相关问题研究

17  民主党派政党文化建设新情况新问题研究

18  民盟历史专题研究（如新民主主义革命时期民盟英烈群体）

19  湖南民盟历史专题研究（如费孝通在湖南）

20  湖南民盟代表人物个案研究（如周世钊评传）
附件2

2017年度民盟湖南省委员会统一战线    和多党合作理论研究课题申报书

申报课题：

课题组长：

所在单位：
	课题

组主

要人

员
	姓  名
	单位
	职称
	盟内外职务
	研究领域

	以往

承担

的有

关研

究课

题

	课题

研究

的基

本思

路和

办法

	成果

形式

	课题

组长

及主

要成

员近

期主

要研

究成

果

	课题

组长

所在

单位

意见

                                           公 章

                                                   年  月  日

	民盟

湖南

省委

课题

论证

评审

小组

意见

      公 章

                                                   年  月  日

	备注

民盟湖南省委办公室                  2017年4月12日印发